
PALINA CHARLIONAK

Výstavní pavilon pro Slovanskou epopej
ateliér Chalupa & Holubcová

ATOS / 4. semestr / LS 2021/2022



Co je dědictví národa a jak ho můžeme zachovat? Dědictví lidí se může projevit v tradicích, obřadech, 
pohádkách, ale to vše je součástí lidské historie. Muž, který spojil historii celé skupiny národů v jednom díle - 
Alfons Mucha. Mistr vytvořil dvacet pláten neuvěřitelných rozměrů, známých nám jako Slovanská epopej, kde 
vylíčil historii Slovanů. Umělec chtěl pro ně vytvořit galerii. Místo pro toto mistrovské dilo si Maestro vybral část 
Prahy blízko Petřína.

Tak vznikla galerie, která se nachází na úpatí Petřína na Újezdu, kde se příroda setkává s architekturou 
historického jádra města. Svým vzhledem budova ukazuje spojení tradice a moderny, každodenního a 
kulturního života.

Palina Charlionak, FA ČVUT, LS 2022



ÚZEMÍ





Palina Charlionak, FA ČVUT, LS 2022

SITUACE 1:1000



EXTERIÉROVÝ POHLED









Palina Charlionak, FA ČVUT, LS 2022

FASÁDA VÝCHODNÍ



SCÉNÁŘ VÝSTAVY



SLOVANÉ V 
PRAVLASTI

S L A V N O S T 
S VA N TO V Í TO VA 

NA RUJÁNĚ

ZAVEDENÍ 
SLOVANSKÉ 
LITURGIE NA 
VELKÉ MORAVĚ

JAN MILÍČ Z 

KROMĚŘÍŽE:

K Á Z Á N Í 
MISTRA JANA 
HUSA V KAPLI 

BETLÉMSKÉ

SCHŮZKA 
NA 

KŘÍŽKÁCH

PŘEMYSL 
OTAKAR II., 

KRÁL ŽELEZNÝ 

A ZLATÝ

JIŘÍ Z 
PODĚBRAD, 
KRÁL 
OBOJÍHO 
LIDU

PO BITVĚ U 
GRUNWALDU

PO BITVĚ NA 
VÍTKOVĚ:

Palina Charlionak, FA ČVUT, LS 2022

PETR 

CHELČICKÝ:
BRATRSKÁ 

ŠKOLA V 

IVANČICÍCH

JAN ÁMOS 
KOMENSKÝ, 
UČITEL 
NÁRODŮ

CAR SIMEON 
BULHARSKÝ

HÁJENÍ SIGETU 
PROTI TURKŮM 
M I K U L Á Š E M 

ZRINSKÝM

ŠTĚPÁN DUŠAN 
SRBSKÝ A JEHO 

KORUNOVACE

MONT ATHOS

Z R U Š E N Í 
N E V O L N I C T V Í 

NA RUSI

PŘÍSAHA 
„OMLADINY“ 
POD 
SLOVANSKOU 
LÍPOU 1894

APOTHEOSA 
Z DĚJIN 

SLOVANSTVA



INTERIÉROVÝ POHLED











PŮDORYS



1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.

1. Vstupní hala
2. Knihkupectví
3. Prodejna
4. Prodejna
5. Prodejna
6. Vstupní hala do výstavní

síně mladých umělců
7. Výstavní síň mladých

umělců

1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.

         1.Vstupní hala         2.Knihkupectví           3. Prodejna                4.Prodejna                  5.Prodejna                6.Vstupní hala do výstavní síně mladých umělců                 7. Výstavní síň mladých umělců           

PŮDORYS 1NP 
1:500



1

2

5

10

20
m

vstup

8.

9.

10. 11.

12. 13.

14.

8. Informační místnost o expozici
9.-14.Výstavní sály pro Slovanskou epopej

13.

14.

12.

11.10.

9.

8.

8. Informační místnost o expozici            9.-14.Výstavní sály pro Slovanskou  epopej Palina Charlionak, FA ČVUT, LS 2022

PŮDORYS 2NP 
1:500



ŘEZY



1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.

1. Vstupní hala
2. Knihkupectví
3. Prodejna
4. Prodejna
5. Prodejna
6. Vstupní hala do výstavní

síně mladých umělců
7. Výstavní síň mladých

umělců

Palina Charlionak, FA ČVUT, LS 2022



ŘEZ PODELNÝ

Palina Charlionak, FA ČVUT, LS 2022



PALINA CHARLIONAK

VÝSTAVNÍ PAVILON PRO SLOVANSKOU EPOPEJ
FA ČVUT   LS 2021|2022

4. SEMESTR   ATOS   CHALUPA & HOLUBCOVÁ


